

روزنامه

ایرپور

روزنامه سراسری
اقتصادی اجتماعی
شنبه ۱۳۹۹/۰۸/۲۴
شماره: ۲۰۰۰
شماره: ۹۴۹

بازار ارز چگونه آرام می‌گیرد؟

علی اصغر سمیعی
رئیس اسبق کانون مرفان



این سوال مطرح است که آیا در شرایط تحریم می‌شود نرخ ارز را کنترل کرد؟
اگر منظور از کنترل بازار ارز، نگه داشتن مصنوعی و دستوری قیمت‌ها باشد، بنده هیچ گاه آن را توصیه نکرده‌ام و توصیه نمی‌کنم و این کار را اصولی و صحیح ارزیابی نمی‌کنم.
کنترل بازار ارز با وجود تفاوت فاحش نرخ بهره و تورم در کشور ما و کشورهای حوزه دلار، همانند این است که بخواهیم یک رودخانه خروشان را که دائم از جاهای مختلف و کوهسارهای مختلف به آن آب وارد می‌شود، کنترل کنیم. اگر حتی چندین سد بر روی آن رودخانه گذاشته شود، با توجه به اینکه آب رودخانه دائم در حال ازدیاد است، این سدها شکسته می‌شود؛ مگر اینکه از حجم آبی که به آن رودخانه وارد می‌شود، کاسته شود.

وقتی در مدت ۴۱ سال نرخ تورم در کشور به طور متوسط بیش از ۲۱ درصد باشد و حجم نقدینگی در همین مدت سالانه بیش از ۲۵ درصد باشد، چگونه می‌شود این رودخانه را آرام کرد؟ حالا چه در تحریم باشیم یا نباشیم. اتفاقاً زمان‌های نبودن در تحریم کمکی به بهبود اقتصاد کشور نکرد. وقتی تحریم نبودیم، با وجود درآمدهای هنگفت نفتی، مسوولین اقتصادی مغرورتر و غافل‌تر بودند و معمولاً با تزریق دلارهای نفتی به جامعه و کنترل مصنوعی قیمت‌ها، باعث گمراهی مردم و فعالان اقتصادی کشور می‌شدند. اتفاقاً تحریم‌ها از یک جهت می‌تواند برای کشور ما امری مبارک باشد، به طوری که می‌تواند مسئولین اقتصادی کشور را بیدار کند تا چشمشان به واقعیت‌ها بینا شود و سرمایه‌های واقعی کشور را ببینند. سرمایه‌های واقعی هر کشور اعتماد مردم آن کشور است. در شرایط تحریمی فعلی هم اگر مسئولین اقتصادی بخواهند، می‌توانند از نیروهای نرفته مردم سود ببرند و همه مشکلات را مانند پر کاهی از سر راه بردارند، در همین حالی که من و شما در حال نوشتن و خواندن این مطلب هستیم، چندین میلیارد دلار ارزی خارجی به صورت اسکناس در گاو صندوق‌های دفاتر و منازل مردم و در صندوق‌های امانات بانک‌ها وجود دارد که هیچ سودی برای صاحبان آن و برای کشور ایجاد نمی‌کند و منافع آن فقط به بانک‌های مرکزی کشورهای صاحب آن ارزها می‌رسد و چندین برابر آن هم ذخایر و اعتبارات و سرمایه‌های ایرانیان در خارج از کشور هست. در حالی که اگر مردم به سیستم‌های بانکی کشور اعتماد داشته باشند، آن پول‌ها وارد چرخه اقتصادی کشور خودمان می‌شود و لازم هم نیست که حتماً تبدیل به ریال شود. در همان حالت ارز هم می‌تواند باشد و در خدمت فعالیت‌های اقتصادی در کشور قرار گیرد و در خدمت رونق فعالیت‌های مختلف از جمله کشاورزی و دامداری و صنعتی و بانکداری کشور قرار گیرد یا به عنوان قرض به دولت داده شود، ولی شرط آن بازسازی اعتماد مردم است.
متأسفانه در خیلی از موارد به خاطر سودهای مقطعی و کوچک به این سرمایه بزرگ یعنی اعتماد مردم لطمه وارد شده است.

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

آنی‌یاب

۰۲۱-۶۲۸۰۱

دخل و خرج خانواده‌های ایرانی در سال گذشته چگونه بود؟

رشد ۲۰ درصدی هزینه‌ها



موتوسط درآمد و هزینه سالیانه خانوارهای شهری در سال ۹۸ به ترتیب ۵۴.۱ و ۴۷.۴ میلیون تومان بود که نسبت به سال ۹۷ بیش از ۲۰ درصد رشد داشته است. بررسی هزینه‌ها و درآمد خانوارها (بودجه خانوار) با هدف ارزیابی وضعیت هزینه‌ها و درآمد خانوارها انجام می‌شود.
شناسایی الگوها و عادات مصرفی خانوار و مطالعه در مورد روند تغییرات آنها در اثر تحولات اقتصادی و اجتماعی، ارزیابی اثرات اقتصادی و اجتماعی برنامه‌های دولت در وضع زندگی خانوارها از نظر ترکیب هزینه‌های مصرفی آنها، محاسبه حساسیت درآمدی تقاضا، میل نهایی به مصرف و میل نهایی به پس انداز در جامعه از مهم ترین اهداف بررسی بودجه خانوار است.

مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون در سالنامه آماری گزارشی از وضعیت هزینه و درآمد خانوار شهری و روستایی در سال گذشته را منتشر کرد. براساس این گزارش سسال گذشته هر خانوار شهری ۵۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان درآمد کسب و ۴۷ میلیون و ۴۳۷ هزار تومان هزینه کرده است. خانوار روستایی نیز برابر ۲۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان درآمد داشته و ۲۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان خرج کرده است. درآمد خانوارهای شهری در سال ۹۸ نسبت به سال قبل آن ۲۴ درصد و هزینه‌ها ۲۰ درصد رشد داشت.

استان‌های دارای بیشترین و کمترین درآمد
سال گذشته به طور متوسط کارفرمایان ۷۹ میلیون و ۲۶۰ هزار تومان درآمد کسب کردند و مزد بگیر خصوصی (کارگر) در مجموع ۴۷ میلیون و ۷۲۳ هزار تومان در یک سال حقوق گرفتند.
بررسی جداول نشان می‌دهد چنانچه سال گذشته دو نفر در یک خانواده شاغل بودند مجموع درآمد آنها به طور میانگین در سراسر کشور معادل ۸۰ میلیون و ۲۰۳ هزار تومان بوده است.
خانوارهای ساکن پایتخت در سال ۹۸ بالاترین درآمد را داشتند؛ ۸۱ میلیون و ۳۱۷ هزار تومان متوسط درآمد خانوار بوده است. البته در تهران میزان هزینه خانوار نیز در مقایسه با سایر استان‌ها قابل توجه است (۷۲ میلیون و ۷۱۷ هزار تومان هزینه خانوار شهری در سال ۹۸ بود). خانوار کرمانی‌ها نیز با ۳۴ میلیون و ۳۳۸ هزار تومان درآمد و ۳۶ میلیون و ۵۲۵ هزار تومان هزینه، کمترین دخل



لیگ برتر تا نیم فصل قطعاً بدون تماشاگر

زهره هراتیان، رئیس ایفمارک و عضو ستاد مبارزه با کرونا در فوتبال همان روزها اعلام کرده بود که یک نفر آشنا به مسائل تخصصی فوتبال باید در برهه تدوین پروتکل بهداشتی برگزاری لیگ حضور داشت تا مسائل مختلف را در تدوین پروتکل در نظر بگیرد.

با این حال لیگ نوزدهم با همان پروتکل تدوین شده از سوی فدراسیون پزشکی ورزشی به پایان رسید اما چند هفته مانده به پایان لیگ نوزدهم، هراتیان اعلام کرد که درصدد تدوین پروتکل ویژه فوتبال هستند اما برای اجرای این پروتکل نیاز به مجوز ستاد مبارزه با کرونا و فدراسیون پزشکی ورزشی است.

در آستانه برگزاری لیگ بیستم، ۲ جلسه بین مسئولان فدراسیون فوتبال و فدراسیون پزشکی ورزشی برگزار شده و در این جلسه‌ها درباره اجرا و نظارت بر پروتکل سلامت لیگ فوتبال صحبت شده است. این جلسه‌ها تحت عنوان «اهماتی گام دوم مبارزه با کووید-۱۹ (کرونا ویروس) فاصله گذاری اجتماعی و الزامات سلامت محیط لیگ فوتبال» برگزار شد و قرار است جلسات دیگری هم تا پیش از شروع فصل جدید برگزار شود.

مهم‌ترین دستاورد این جلسات موافقت فدراسیون پزشکی ورزشی با درخواست فدراسیون فوتبال مبنی بر اجرای پروتکل سلامت لیگ فوتبال است.

محمداسد مسجدی، سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی در این رابطه می‌گوید: «فدراسیون فوتبال در دوره گذشته از فدراسیون پزشکی ورزشی درخواست کرد تا مقوله اجرای پروتکل سلامت لیگ فوتبال به آنها واگذار شود و فدراسیون پزشکی ورزشی نیز با این درخواست موافقت کرد. هم اکنون نیز فدراسیون پزشکی ورزشی دخل و تصرفی در مورد انجام تست‌های بی‌سی‌آر و سایر مسائل مرتبط با اجرای پروتکل سلامت در رشته فوتبال ندارد و هر فدراسیون دیگری نیز که علاقه‌مند باشد می‌تواند انجام تست‌های بی‌سی‌آر و سایر موارد مرتبط با پروتکل‌های ابلاغ شده را بر عهده گیرد چرا که تاکنون هزینه‌های مختلفی در مورد مباحث درمانی مرتبط با کرونا از سوی فدراسیون‌های ورزشی مختلف به فدراسیون پزشکی ورزشی تحمیل شده است.»

البته که فصل گذشته هم هزینه تست بی‌سی‌آر فوتبال‌لیست‌ها برعهده باشگاه‌ها بود و فدراسیون پزشکی ورزشی هزینه‌های بابت این تست‌ها پرداخت نمی‌کرد که حالا بعد از واگذاری فرآیند اجرای پروتکل‌ها، در هزینه‌های این فدراسیون صرفه‌جویی شود. مهم‌ترین اتفاقی که در راستای این واگذاری رخ داده است، به نوعی تدوین پروتکل اختصاصی برای لیگ از سوی فدراسیون فوتبال است. پروتکلی که در فصل گذشته هم به صورت غیررسمی برای برخی باشگاه‌ها اجرا می‌شد و مهم‌ترین تفاوتش با پروتکل ابلاغ شده از سوی فدراسیون پزشکی ورزشی در تعداد تست‌هایی بود که باید گرفته می‌شد. به این شکل که باشگاه‌هایی که از نظر مالی دچار مشکل بودند، به جای گرفتن تست بی‌سی‌آر در فواصل ۱۰ یا ۵ روزه، تنها در صورتی از بازیکنان تست بی‌سی‌آر می‌گرفتند که خود بازیکن علائمی را در خود حس می‌کرد یا مشکوک به ابتلای به کرونا بود.

فدراسیون فوتبال البته هنوز از پروتکلی که قرار است در لیگ بیستم اجرا شود، رونمایی نکرده است اما از همین حالا یکی از اصلی‌ترین آیت‌هایش گرفتن تست از بازیکنان به صورت خوداظهاری است.

علاوه بر این با توجه به شیوع دوباره ویروس کرونا، حضور تماشاگران هم تا نیم فصل به طور قطعی منتهی خواهد بود. محمداسد مسجدی، سرپرست فدراسیون پزشکی ورزشی در این رابطه گفته است: «با توجه به اینکه در وضعیت قرمز هستیم این موضوع را متصور نیستیم اما پیشنهاداتی ارائه شده است و ما در جلسات آینده روی این موضوع کار می‌کنیم تا با فاصله گذاری و خیلی محدود حضور تماشاگران را بررسی کنیم.» همچنین سهیل مهدی، سرپرست کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال در این رابطه می‌گوید: «موضوع حضور هواداران در ورزشگاه‌ها تا اواخر بهمن و حداقل تا نیم فصل لیگ بیستم منتهی است اما باید ببینیم پس از آن چه اتفاقی می‌افتد.»

آنی‌یاب

برچسب هوشمند آنی‌یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برچسب‌های هوشمند آنی‌یاب در سلیزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیاء و مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده‌اند. این برچسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیء بوده که با فاسلاری آنها و چسباندن روی اشیاء و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی‌یاب امکان تحویل سریع‌ش، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم می‌گردد.

آنی‌پارک

برچسب ارتباط با مالک خودرو

دیگر نگران مزاحمت پارک خودرو خود نباشید!

این محصول جهت اطلاع رسانی مزاحمت پارک، ثبت ورود و خروج خودرو در پارکینگ‌های عمومی و خصوصی و همچنین محاسبه هزینه پارک در معابر عمومی (پارکومتر) طراحی شده است. هم چنین از این برچسب برای پرداخت هزینه پارک و عوارض نیز می‌توان استفاده کرد که در آینده فعال خواهد شد.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۱ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

